exprimenda : fex villas terrae, ficut ifti dividunt ter-

mini , à prato juxta Ecclefiam fanfti Junani afeen-

dendo ufque ad crueemTroguennantum, & abinde

defeendendo ufque ad aquam quae dicitur Blavez ,

& duas villas terrae apud Keneftenoi in qua fita çft

Ecdefia fanfti Michaelis, & terras & nemora quae

idem Monachi poffident in Caurel ex dono patris

noftri & Eudonis filii Anfloch, & in forefta noftra

de Kenefcan ligna viridia ad reparandum & aedifi -

candum domos , molendina & omnia Abbatiae ne-

ceffaria, & bofeum mortuum& ficcumad focum &

ad neceffarios ufus , & herbam ad falcandum ; &

conceffimus & confirmavimus eifdem habere fùos

proprios porcos in praedifta forefta , quando noftri

porci vel naeredum noftrorum in ea erunt fine paf-

nagio ; quando vero porcos ibi hon habebimus, in

ea parte foreftae , quae eft à via de Penret furfum per

totum porcos fuosmittere poterunt, quoniam par

tem confirmavimus eis integre in proprios ufus ha-

bendam & aquam Blavez & utrumque rivagium per

toium dominium noftrum , à Roskelfen ufque ad

Troguenantum , ut ibi poffint faceré pifearias &

excluías & molendina. Confirmavimus etiam prae-

diftis Monachis decimam de Plufulian & decimam

de Mereliac & decimam defanfto Jairo , & in mo-

lendinis de Pontivi duo quartana frumenti ad lumi

naria praediftae Abbatiae , & Montem de Corlé cum

omnibus pertinentiis fuis , 8c viginti quartana fru

menti in décima de Noiaal , & decern quartana in

decimis deMalgenac , & quinqué buffellas frumen

ti de praed. ex dono Dominae Conftantiae in Meal-

rant, & unum quartarium ex dono Dominae He-

lois , & centum folidös in molendinis & redditibus

de Corlé. Volumus infuper & firmiter praecipimus

ut praedifti Monachi & Converfi & homines eorum

& Famuli & omnes res ad ipios pertinentes per to-

tamterram noftram habeant firmam pacem & om-

nem quietantiam & perfeftam libertatem ab omni

confuetudine & thelonio & paffagio. Anno gratiae

1 2 2 i . Titre de Bonrepos.

Donation faite au Prieur de S. M&lo de Dinan

par Alain de Beaufort.

OMnibus Chrifti fidelibus ad quos prefènteslit- цг

tere pervenerint , Alanus de Belloforti Do-

minus Dinanniperpetuam in Domino iàlutem.Uni-

verfitati veftre notum volo fieri quod ego & Havis

uxor mea pro falute animarum noftrarum & pre-

decefforum noftrorum conceffimus Priori S. Maclo-

vii de Dinanno & Monachis ibidem Deo fervienti-

bus, quod de cetero poffint colligere per totam pa-

rochiam de Taden decimam per campos & vineas

libere & fine confuetudine , & quod non liceat cul-

toribus terrarum & vinearum frnftus deportare ad

hofpitia quoadufqueMonachi perceperinî decimam.

Et fi contingeret quod aliquis , five miles, five alius

prefumeret diftos Monachos fuper diftis decimis

moleftare , ego fide corporali teneor garantiré &

defenfare , & hoc etiam promifi pro 1uccefforibu s

meis. Et ut hoc perpétue firmitatis robur obtineat,

Dominus R. Maclovienfis Epifcopus precibus meis

ad hoc induftus huic carnile figillum fuum appo-

fuit , & ego eamdem meo figillo roboravi. Aftum

eft hoc anno grade м с С x x 1 1. Prisfur l'original à

Afarmoutiers. Lefceau de t' Eve/que n'a rien de parti

culier. Les trois écuffons du fceau d'Alain de Beaufort

parotfent chargés defleurs dt lis çu de billtttes.

Reliques
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Reliques reflituées à FEglife de Dol.

OMnibus Chrifti fidelibus pref. lit. info. Th. D.

G. Rothomagenfis Archiepifcopus falutem in

Dom. Ad univerfitatis veftre notitiam volumus per-

venire quod cum nos tempore felicis recordationis

Walterii noftri predeceflbris in Ecdefia noftra Ro-

thom. officio Penitentiarii fungeremur , diledus Sc

familiaris nofter bone memorie nobilis vir Phi

lippus de Columbiis nobis humiliter eft confeífus

quod ipfe habebat quafdam reliquias Dolenfis Ec

clefie quas ipfe tempore guerre inter pie quondam

memorie Johannem Regem Anglie & Britones ha

bite , de manibus ruptariorum lubripuerat violen

ter , qui eas in fubverfione & combuftione Dolen*

fis Ecclefie cum violentia afportaverant ab eadem ,

videlicet de offibus ac corpore В. Samfonis , de pal-

lio ejufdem , & de offibus В. Maglorii , Sc quafdam

alias reliquias, quas predidus Philippus de confilio

noftro in manibus memorati Archiepifcopi refigna-

vit , qui eas fub figno & figillo predidi Philippi per

manum meam in thefauro Rothom. fideli cuftodie

deputavit. Poftea vero à venerabili fratre Johanne

Epifcopo & Capitulo Dolenfi humiliter requifiti

ut fibi& Ecclefie fueprefatas reliquias redderemus,

eas ipfis ad voluntatem fuam reddrdimus , fideliter-

que & benigne. In cujus rei teftimonium figillum

noftrum prefentibus litteris duximus apponendum.

Datum anno gratie mccxxii. menfe Januarii. Pris

лих Archives de l'Eglife de Del, ля Regifire appelle

Aerius , écrit au xv.ßccle.

Lettre du Roi Philippe Augufte pour Amauri de

Craon.

PHilippusDei gratia, &c. Notum, &c. quod de

gratia Sc mera liberalitate noftra conceffimus

diledo & fideli noftro Amaurico de Credone , ut

ipiè teneat quandiu nobis placuerit , Andegavum Sc

Baugeium cum pertinentiis eorum , & omnia de

quibus diledus & fidelis nofter "Willelmus de Rupi-

bus Senefcallus Andegavenfis erat tenens die qua

fecimus eidem iftam conceffionem , & nos retine-

mus nobis totam Turoniam cum tota Senefcalcia ,

& Chinonem cum Prspofitura & Senefcalcia , Bur-

golium & Lofoinium cum Prspofitura Sc Senefcal

cia. Si autem nos caperemus in manu noftra Ande

gavum & Baugeium cum pertinentiis eorum, &ea

qus prsdido dimittimus Amalrico tenenda, quan

diu nobis placuerit , nos reddemus eidem Amalrico

Seneicalciam , ficut earn tenere folebat didus 'Wil

lelmus de Rupibus Senefcallus Andegavenfis.Adum

apud S. Germanum in Laia anno Dom. mccxxii.

menfe Julio. Ex Mf. Colbertino.

Donationfaite au Chapitre de Dol par Bertrand

de la Barre.

UNiverfis Chrifti fid. pr. litt. infp. Bertrannus

de Barra miles fal. in Dom. Noverit univ. ve-

ftra quod ego çonceffi & volui donationem & ele-

mofinam quam G. Hunaut & fratres ejus & Dioni-

fia de Hirel & focii ejus fecerunt Capitulo Dolen.

terram feil, que eft ex utraque parte vie Dinanenfis

ex utraque parte unum jornale in villa Brete in pa-

rochia de Minac , ita tarnen quod pro contentione

quam in eadem terra pro ratione non etatis mee re

clamaban! , xi., folidos dedit michi Capitulum pre-

didum. Datum anno Dom. MCCXXIlin craftino

Preuves. Tome I.

B¿ Julianu * Tue du Regiftre Alanus , aux Archives

dePEglifedeDol. iJSS^

Creation de trois Prébendes dans le Chapitre de

£)uimper.

UNiverfis prsfentes litteras infpeduris R. Dei

gratia Corifopitenfis Epifcopus & ejufdemEc-

clefix Capitulum , falutem in Domino. Noveritis

quod cum duodecim prsbends tantum eflent in

Ecclefia noftra ab antiquo , prebendas noftras de

communi tradatu & volúntate duximus augmen-

tandas, ipfum antiquum numerum ufque ad quin-

tum decimum extendentes , Magiftrum Henncum.

Retheandi ad prsbendam Ecclefis de Combrit ,

Magiftrum Herveum de Caftrolini ad prsbendam

Ecclefiae de Plebe-caftelli in Kemenet recipiendo

in Canónicos & in fratres. Nos autem Epifcopus

didas Ecclefias eifdem Canonicis, falvo jure epif-

copali , in perpetuum de communi volúntate duxi

mus conferendas. Nos vero Capitulum tadis facro-

fandis Evangeliis juravimus , & nos Epifcopus pro«

mifimus firmiter quod didum quintum decimum

numerum in creatione prsbendarum nullatenus de

estero augeremus. Et ut robur obtineat firmitatis ,

figilla noftra praerentibus litteris duximus apponen-

da. Datum apud Kemper-corentin die Veneris pró